
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

26.02.2021              Енакиево            № 141 
 

 

 

 

 
 

Об утверждении расчета среднего 

коэффициента соотношения бесплатно 

перевезенных пассажиров к платным 

 

 

 Руководствуясь Методикой распределения субвенций из Республиканского бюджета 

перевозчикам электрического и автомобильного транспорта за бесплатный проезд в 

городском пассажирском транспорте общего пользования отдельных категорий граждан, 

определенных согласно действующему законодательству, утвержденной Приказом 

Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 08.10.2015 г. № 518, 

подпунктом 3.3.2. пункта 3.3., пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с 

изменениями), согласно акту учета фактического количества перевезенных льготных и 

платных категорий пассажиров в городском электрическом транспорте (трамвай), 

определение коэффициентов их соотношения в городе Енакиево  

     

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  

 

 1. Утвердить расчет среднего коэффициента соотношения бесплатно перевезенных 

пассажиров к платным (прилагается). 

 

 2. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Трамвайно-троллейбусное управление» при расчете суммы по компенсационным выплатам 

за льготный проезд отдельных категорий граждан электротранспортом применять средний 

коэффициент соотношения бесплатно перевезенных  

пассажиров к платным и для определения общих объемов перевозки пассажиров трамвая, 

используя регулярные маршрутные перевозки пассажиров в общем режиме (перевозка всех 

льготных категорий пассажиров без исключения). 

 
 3. Распоряжение вступает в силу с 01 марта 2021 года. 

 

 4. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города Енакиево  

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

Глава администрации 

города Енакиево                   
 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 26.02.2021 № 141 

 

 

Р А С Ч Е Т 

среднего коэффициента соотношения бесплатно перевезенных пассажиров к платным 

 

 

 

Вид 

транспорта 

 

Всего перевезено пассажиров 

Процентное соотношение 

льготных пассажиров к 

фактически перевезенным, % 

Льготные, чел. Платные, чел. В 

будние 

дни 

В 

выходные 

дни 

Среднее 

значение В 

будние 

дни 

В 

выходные 

дни 

В 

будние 

дни 

В 

выходные 

дни 

 

Трамвай  

 

 

60 311 

 

 

17 121 

 

 

78,13 

 

 

77,05 

 

 

77,89 

 

47 057 

 

13 254 

 

13 174 

 

3 947 

 

 

 

 

Вид 

транспорта 

 

Всего перевезено пассажиров 

Коэффициент соотношения 

льготных пассажиров к платным 

 

Льготные, чел. Платные, чел. В 

будние 

дни 

В 

выходные 

дни 

Среднее 

значение В 

будние 

дни 

В 

выходные 

дни 

В 

будние 

дни 

В 

выходные 

дни 

 

Трамвай  

 

 

 

60 311 

 

 

17 121 

 

 

3,57 

 

 

3,36 

 

 

3,52 

 

47 057 

 

13 254 

 

13 174 

 

3 947 

 

 

 

Заведующий сектором по работе 

транспорта администрации  

города Енакиево                 

 

 

 

 

 

 
 

 


